ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
•м.о*.жт шчН

| 101^[азначении научного руководителя
и утверждении темы диссертации
аспиранту первого года обучения

L J L и
Во исполнение требований Приказа Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 20.10.2021 № 951 «Об утверждении федеральных
государственных требований к структуре программ подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), условиям их реализации, срокам
освоения этих программ с учетом различных форм обучения, образовательных технологий
и особенностей отдельных категорий аспирантов (адъюнктов)», Приказа от 23.08.2022
№ 8909/1 «Об утверждении Положения о подготовке научных и научно-педагогических
кадров в аспирантуре» в целях организации планирования и учета освоения программ
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить профессора Кафедры математической теории игр и
статистических решений Петросяна Леона Аганесовича научным руководителем
аспиранта 1 курса Ли Цзин и утвердить тему научной работы (диссертации)
«Алгоритмизация создания краткого описания текстов (тезисов)».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову
Д.Э. опубликовать на сайте СПбГУ настоящий приказ в течение трех рабочих дней с даты
издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по научной
работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: выписка из протокола заседания научной комиссии в области
прикладной математики от 17.03.2023 № 11/7/17-03-5.

Проректор по научной работе ^ 7 С.В. Микушев

L

mailto:org@spbu.ru